2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 26 de Novembro de 2018.
ATA: 0844
LOTE: 07
VALOR TOTAL: R$ 1.343.226,28
(um milhão trezentos e quarenta
e três mil duzentos e vinte e seis
reais e vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à
data de sua publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
20/11/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 442725

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

0860, 0861, 0862, 0863, 0864
e 0865/2018

PROCESSO   -  82395543/2018
PREGÃO: 0434/2018
CONTRATADA: HOTTSILVA
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP.
ATA: 0860
LOTE: 01
VALOR TOTAL: R$ 10.716,00 (dez
mil setecentos e dezesseis reais);
CONTRATADA: CRISTÁLIA
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
ATA: 0861
LOTE: 02
VALOR TOTAL: R$ 595.512,00
(quinhentos e noventa e cinco mil
quinhentos e doze reais);
CONTRATADA: NDS
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
ATA: 0862
LOTE: 03 e 04
VALOR TOTAL: R$ 1.313.698,96
(um milho trezentos e treze mil
seiscentos e noventa e oito reais e
noventa e seis centavos);
CONTRATADA: HOSPITALARES
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
EIRELI - EPP.
ATA: 0863
LOTE: 05
VALOR TOTAL: R$ 18.996,34
(dezoito mil novecentos e noventa
e seis reais e trinta e quatro
centavos);
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0864
LOTE: 06 e 08
VALOR TOTAL: R$ 578.797,10
(quinhentos e setenta e oito mil
setecentos e noventa e sete reais e
dez centavos)
CONTRATADA: BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA: 0865
LOTE: 10
VALOR TOTAL: R$ 488.921,55
(quatrocentos e oitenta e oito mil
novecentos e vinte e um reais e
cinquenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à
data de sua publicação no
Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
22/11/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 442729

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Antônio Bezerra de Faria
torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO, de acordo com as
Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto nº 2.458-R/10, por meio
do sistema eletrônico ES - compras.
Os editais estão disponíveis no
site www.compras.es.gov.br, link
licitações, para a licitação abaixo.

Pregão Eletrônico Nº
0121/2018
Processo:83428720
Objeto:Registro de preços de
medicamentos (cloreto de sódio
Início acolhimento de proposta:
26/11/2018 às 17:00 hs
Inicio da Sessão de disputa:
06/12/2018 às 14:00 hs
Valor estimado R$1.211.163,00
Pregão Eletrônico Nº
0122/2018
Processo:83557202
Objeto:Registro de preços  de
medicamentos (lidocaína 1%
outros)
Início acolhimento de proposta:
27/11/2018 às 17:00 hs
Inicio da Sessão de disputa:
07/12/2018 às 09:00 hs
Valor estimado R$1.297.511,10

Informações através do
email:habf.cpl@saude.es.gov.br

Vila Velha, 23 de novembro de 2018
Cristina Maria Cruz Farias

Pregoeira CPL/HABF
Protocolo 442549

HOSPITAL INFANTIL
NOSSA S. DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público
que irá realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico,
de acordo com as disposições das
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02 e
Decretos nºs 1.527-R/05, 1.790-
R/07 e 2.060-R/08 através do
site www.seger.es.gov.br, link es -
compras, para licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
0229-2018
PROC. 82996245
Objeto: Aquisição de cureta Simon
e outros.
Início de Acolhimento das
propostas: 26/11/2018 as
08h00min.
Abertura das propostas:
06/12/2018 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
06/12/2018 às 08h30min

PREGÃO ELETRÔNICO
0230-2018
PROC. 83322256
Objeto: Aquisição de
medicamentos.
Início de Acolhimento das
propostas: 26/11/2018 as
08h00min.
Abertura das propostas:

06/12/2018 às 13h30min.
Início da sessão de disputa
06/12/2018 às 13h30min

PREGÃO ELETRÔNICO
0231-2018
PROC. 83213414
Objeto: Aquisição de fixador
externo e outros.
Início de Acolhimento das
propostas: 27/11/2018 as
08h00min.
Abertura das propostas:
07/12/2018 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
07/12/2018 às 08h30min

Vitória, 26 de Novembro de 2018.
Nelzi de Oliveira

CPL - HINSG
Protocolo 442700

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
HOSPITAL ESTADUAL DÓRIO
SILVA, torna público, de acordo com
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10, que irá
realizar licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico por meio do
sistema eletrônico
O Edital abaixo esta disponível
no sistema do Siga, site: www.
compras.es.gov.br .

Pregão Eletrônico 154/2018
Processo Nº 82309639
Objeto: Aquisição de Material de
Permanente (Suporte de Soro e
outros).

Abertura das propostas e Início da
sessão de disputa: 06/12/2018 às
09h.

Valor Estimado de R$ 487.996,00
(quatrocentos e oitenta e sete mil e
novecentos e noventa e seis reais).

Informações: através do Tel.
27.3218-9225 no horário de 8h
às 17h ou E-mail: hds.cpl@saude.
es.gov.br

Serra, 23 de novembro de 2018.

Lauro Roberto de O. Senna
Apoio - Pregão Eletrônico/HEDS

Protocolo 442753

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
HOSPITAL ESTADUAL DÓRIO
SILVA, torna público, de acordo com
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2.458-R/10, que irá
realizar licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico por meio do
sistema eletrônico.

O Edital abaixo esta  disponível
no sistema do SIGA, site: www.
compras.es.gov.br .

Pregão Eletrônico 154/2018
Processo Nº 82309639
Objeto: Aquisição de Material de
Permanente (Suporte de Soro e
outros).

Abertura das propostas e Início da

sessão de disputa: 06/12/2018 às
09h.

Valor Estimado de R$ 487.996,00
(quatrocentos e oitenta e sete mil e
novecentos e noventa e seis reais).

Informações: através do Tel.
27.3218-9225 no horário de 8h
às 17h ou E-mail: hds.cpl@saude.
es.gov.br

Serra, 23 de novembro de 2018.

Lauro Roberto de O. Senna
Apoio - Pregão Eletrônico/HEDS

_________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 00129/2018.

PROCESSO Nº 81944195/2018
PREGÃO: 114/2018

CONTRATANTE: HOSPITAL
ESTADUAL DORIO SILVA

CONTRATADA: INSTITUTO
CAPIXABA DO RIM LTDA

LOTE: 01.

VALOR TOTAL: R$ 2.778.360,00
(dois milhões setecentos e setenta
e oito mil e trezentos e sessenta
reais).

_____________________

RESUMO DO CONTRATO
Nº 00017/2018

OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços  continuo
de Sessões de Hemodiálise no
Leito.

VALOR MENSAL: R$ 211.250,00
(duzentos e onze mil e duzentos e
cinquenta reais).

VALOR GLOBAL: R$ 2.535.000,00
(dois milhões quinhentos e trinta e
cinco mil reais).

DOTACAO ORÇAMENTARIA:
10.302.0290.2723F104, elemento
de Despesa nº 33.90.39

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
contratual terá inicio no dia
subsequente ao da publicação do
resumo no Diario Oficial e terá
duração de 12 (doze) meses.

SONIA MARIA
DALMOLIM DE SOUZA
Diretora Geral do HEDS

Protocolo 442755

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público,
de acordo com as disposições
da Lei nº. 8.666/93, Lei nº.
10.520/02, Decretos nº. 1.527-
R/05, 2.060-R/08, 1.790-R/07 e
suas alterações, o resultado final
do Pregão abaixo relacionado:
PREGÃO ELETRÔNICO
0180/2018
PROC. 82808082
Objeto: Medicamentos.
Empresa: Buteri Comercio e
Representações Ltda.

gezislanesantana
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-26T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial